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RESPoNSABLE DE coNTRATACIÓN DIRECTA - RcD
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Lic. l\¡aribel Campos [¡urillo
lng. Hidelia Cutipa Flores
Lic. Paola Jimena Núñez Reynaga
coMtsróN oe evtuueclór.¡ y cALtFtcActóN

1. ANTECEOENfES

Autorizac¡ón del lnic¡o de Proceso y Aprobación del OCD: Según Resoluc¡ón Administrat¡va
DDCH N" 06712025 de fecha 08 de abril de 2025 el responsabte de Contratación Directa (RCD)
autor¡zó el in¡cio del proceso de contratac¡ón y aprobó el documento de contratación del proceso
"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TARABUCO - FASE (X}
202s- cHUQUTSACA (pRTMERA CONVOCATORTA)" AEV-CH-DC 059/2s.

Publicac¡ón: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de Ia Agencia
Estatal de Vivienda en fecha 22 de mayo de 2025.

Comisión de Evaluación y Calificación: La des¡gnación de la Comisión de Evaluación y
Calif¡cac¡ón fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/N' 091/2025 de fecha 29 de mayo
de 2025.

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 02 de junio de 2025 se presentaron los
sigu¡entes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTAcTóN

FECHA HORA

1 INGARMED & ASOCIADOS o2106t2025 09:25

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Cal¡flcac¡ón efectuó la apertura de propuestas en la fecha y hora
establecida en la convocatoria, ver¡ficando la presentación de documentos so¡icitados en el DCD,
emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.
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REF. INFORME OE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN PROCESO DE
coNTRATActóN "pRoyEcro DE vtvtENDA cuALtrATtvA EN EL
MUNTCTP|O DE TARABUCO - FASE (X) 2025 - CHUQUTSACA (PR|MERA
coNVocAToRtA)" AEV.CH.DC 059/25.

Sucre, 05 de junio de 2025

Solic¡tud de Autorización: Mediante Nota lnterna AEVi DIR.CHU/AGP_NOT/Nro.OZ67|2O2S de
fecha 07 de abril de 2025 la Un¡dad de Gestión de Proyectos a través del lng. Marco Anton¡o
Orellana lrala Responsable de Gest¡ón de Proyectos realizó la solicitud de contratación.
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2, IMPEOIDOS OE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera previa a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31 del Reglamento para
la Contratación Directa de Obras, Adqu¡sición de Mater¡al de Construcción y Serv¡cios de Consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Viv¡enda, se proced¡ó a rev¡sar la
información de los proponentes en los diferentes s¡stemas ¡nformáticos ¡nternos y externos, para ver¡ficar
s¡ no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificaclón de ¡mpodidos €n el Slstema d6 Contratac¡ones E8tatales (SICOES);

CONfRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

DESISTIMIENTO
OE CONTRATOS

A LA FECHA
,|

INGARN,4ED & ASOCIADOS
SIN

OBSERVACION

SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N' 1).

D) Vsriflcación de des¡stlmientos en el S¡stema de Monltoreo de Contrataclones (SIMCO):

PROPONENTES OBSERVACIONES
1 SIN OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes sa encuentra impedido de pa¡"ticipar en
procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo N' 2).

c.) Verif¡cación Cuadro de Mando lntegral (CMl):

PROPONENTES OBSERVACIONES
1 INGARMED & ASOCIADOS SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de part¡c¡par en
proceso de contratac¡ón (Ver anexo N'3).

3, EVALUACIÓN OE PROPUESTAS

La Com¡s¡ón de Evaluac¡ón y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjud¡cación establec¡do en el DCD, real¡zando las s¡guientes actividades:

3,I EVALUACIÓN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón Directa, se proceds con Ia veriflcación del
cumplim¡enlo sustanc¡al de los documentos presentados determ¡nando s¡ la propuesta cont¡núa o
descalifica apl¡cando el s¡9u¡snte formular¡o:

O

,t!

/
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Nombra del Proponente

Número de Pág¡ñar de la propuosta

Propuesta €conóm¡ca

/ BOLIVIA
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociacrones Accidentales)

INGARMED & ASOCIADOS

220 PAG-

3.091 .871,07

o

o

REQUISITOS EVALUAOOS

Vor¡ficación

(Acto de Apertura)
Evaluaqión Prollm¡nar

(Soslón Reservada)

PRESENTÓ

Páolna N'
SI NO CONfINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario 4.1. Presentación de Propuesta

2. Formular¡o A.2b. ldenlificación del Proponente

X 2 X

X x

3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)
X 7

4. Formular¡o A-4. Hoja de Vida del Personal
X 10 X

5. Formular¡o B.'1. Propuesta Económica
X g1 X

6. Fo.mular¡o C-1. Propuesta Técnrca

7. Fo.mulario C.2. Condiciones Adicionales

X g7 X

x 109 x

Adsmá3, cada soclo en fofma ¡ndopond¡ontg prssontará

8. Forñulario A-2c ldentiflcación de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

x 113 x

I Formular¡o A.3. Experiencia General y Específica del
Proponente

X 122 X

Rev¡sada la documentación del proponente INGARMED & ASOCIADOS cumple con todas las formalidades
indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el proponente continúa el proceso de evaluac¡ón y
califlcación de su propuesta.

I
>.

DATOS GENERALES DEL PROCESO

4tl B¡centcnarb /

5

x

Se aclara que para la evaluación dél personal solo s€ cons¡deraran aquellos reg¡stros que sean consistentes y
no presenten incongruencias.

3.2. APLICACIÓN DEL METODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIóN

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de selección y )il

La Paz Ofrcrna Nacrcnal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - hnps:/A¡/\¡^¡r' a€uvianda gob bo
Telefono6 \591-2) 21A7767 - ?148984 - 21 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 ¡ ONVSR 50850220

Of|cinas departamentale§: La Paz (2)-2125356, Potosi (21-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)412{032,
Tárná /r\ Al lñO7A aih'rÁ,n.á^. i/,t\ AOI/AOA l¡éñ' Án?.1111,1 ññ,.^ /2\ 627,)AAA pá^á^ <n2¡? O



/ 1 BOl.tv lA

Bicenteña ric

BOLIVIA
¡Construyendo
r rrú'",o..suellos!

o

o

BOL¡VIA A€VIVIE N OA

adjud¡cación determ¡nado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y Costo,
asignando el siguiente puntaje:

PRIN,IERA ETAPA: Propuesta Económica (pE) : 30 puntos

SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

3.2.1 EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMtCA (30 pUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral 20.1 del Documento de Contratación D¡recta Ia
Com¡s¡ón de Evaluación y Ca¡ificación procedió con la ver¡ficación de errores aritmét¡cos, obt€n¡endo lo
s¡gu¡ente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

(') En caso de no evidenc¡arse errores ar¡lmél¡cos el monto leido de la propuesta debe lrasladarse a la casilla
Monto Ajustado por Revis¡ón Ar¡tmética (MAPRA).

Como se evidencia en 6l cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presonta errores aritmét¡cos y
se encuentran d€ntro del prec¡o referencia¡.

Determ¡nac¡ón del ountaie la Propuesta Económica: En cumplim¡€nto al numeral22.1 .1 del Documento
de Contratac¡ón Directa, la Com¡s¡ón de Evaluación y Cal¡f¡cación proced¡ó con la evaluación de la propu€sta
económica aplicando el Formulario V-2.

Aplicar la Formula
PAMV .3O

, PAI

Resultados Evaluación Económica:

INGARMED & ASOCIADOS 30 puntos.

3.2.2. EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA TÉCN|CA ( ' . :i i !. :)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación Dlrecta, se procede con
la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados para ssta etapa.

DEPROYECTO DE VIVIENDA CU
Objeto de la

Contratación

ALITATIVA EN EL MUNICIPIO
CHUQUISACA (PRIMERATARABUCO - FASE (X) 2025-

coNVocAToRrA) __l

VALOR LEíOO DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTAOO POR
REVISIóN ARITMÉTICA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)N" NOMBRE OEL PROPONENTE

lrp MAPRA ('\
PA

I
PAMV

PE

1
INGARMED & ASOCIADOS 3 091 871 07 3.091.871,07 30

DATOS DEL PROCESO

La Paz Ofcrna Nacronal Cal¡e Femando Guachalla No 411 €sq Av 20 de Oclubre - https:/A^ ¡r\tr.aevivianda gob bo
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Ofic¡nas departamentales. La Paz (2»2125356, Potosi 12Y6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4l{1?y'o32
1..tr. r,ll AlrñO7A l'h'h"r..^.,¡\ AOl,l60A Acñr,ialr,,l1ll,,l 

^ñ'?^ 
/?\.Ár72^AA Dáñá^ 5n2,1,lnOA

r'tÉ: Ll 2§
¿5

4
v
4



e
/ 1 Bkentenario

BOLIVIA
¡Construyendo
rr' rii. o.. sl¡elloslBOLIVIA AEVIVIENOA

Verificac¡ón de las condic¡ones mínimas requeridas

Experienc¡a de la Emprosa: INGARMED & ASOCIADOS

Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa: INGARMED & ASOCTAOOS

ll0t. tv I A

o

o

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en act¡v¡dades de
construcción ylo de consultorías realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitac¡ón en
áreas técn¡cas en el sector construct¡vo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a I vez el precio

referencial.

CU [,4P1E

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 122 - 2'13

de su propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La €xper¡enc¡a especÍflca de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcción de
ed¡ficaciones u obras s¡milares (infraestructura
urbana), capac¡taciones o asistencia técn¡ca en el
sector de construcc¡ón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar exper¡enc¡a
espec¡fica por un monto equival€nte a 0.50 vecos el
precio referencial.

CU¡,4PLE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 122 - 213
de su propuesta)

CONDICIONES SOLICITADAS

T6cnlco Operativo de Área ITOA¡
Exper¡encla General:
Superv¡sión, Fiscalización,
Asistencia Técn¡ca en construcción, Desarrollo Comunitario,
lnspector, director o residente de obra, Técnico operativo de
área, relacionados a la construcc¡ón de obras civil€s: viviendas,
mercados, escuelas, centros comerciales, locales y otras
sim¡lares de igual o mayor complej¡dad.
Experlencia Especlf¡ca
24 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas '10 - 26 de
su propuesta)

Educador Soclal
Experlencla General:
Trabajos relac¡onados a facilitador, educador y capac¡tador
social, seguim¡ento, talleres de sensib¡l¡zación y/o trabajo
conjunto con grupos soc¡ales o s¡m¡lares..

Exp€rlenc¡a Especifica
18 meses

Formulado A-4 de su
propuesta

(Páginas 28 - 42 de
su propuesta)

Tácnlco Almacenero
Experlencla General:
[¡anejo, administrac¡ón de almacenes, inventarios,
documentación o sim¡lares
Experl€ncia Esp€c¡flca
12 meses

C U t\¡PLE

Formular¡o A-4 de su
propu€sta

(Páginas /t4 - 54 de
su propuesta)

)t
a-T
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CUMPLE 
' 

NO CUiiPLE RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS CUUPLE 
' 

NO
CUMPLE

RESPALDO

CU¡,4PLE
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Equ¡po Mínimo Requer¡do: Empresa INGARMEO & ASOCTADOS

o
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1

Cam¡oneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condic¡ones
de funcionam¡ento con un
máximo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

U nid 2

CAMIONETA
GREAT

CILINDRADA
2378 cc

PLACA 5759
TCD

MOD 2023

CAMIONETA
GREAT WALL

2378 cc
PLACA 4690

ZGH
MOD 2019

CUÍ\i1PLE

Formulario C-1
(Pág¡nas 97 - 107

de su propuesta)

2

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionam¡ento con un
máx¡mo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad.

Unid 2

VOLQUETA
HINO

[,,10D 2015
30 Ton

PLACA 45,19
EHC

VOLQUETA
VOLVO

MOD 2010
14 Ton

PLACA 4123
LDI

CUMPLE

3 ¡/ezcladora de 120 lt. Unid 5
CUMPLE Formulario C-1

(Páginas 107 de su
propuesta)

4
Vibradora mayor o ¡gual a
1,5 HP

U nid
CU¡,4PLE Formulario C-1

(Pág¡nas 107 de su
propue3ta)

5
Compactadora Manual
Tipo Saltar¡na

U nid 4
CU¡,,1PLE Formulario C-1

(Pág¡nas 107 de su
ProPuesta)

6
Motocicleta en buenas
cond¡ciones

U nid 1

CU[¡PLE

Formulario C-1
(Páginas 97 - '107

CAPACIDAD
I

CILINDRADA
, REND.

ir3/H

RESPALDO
CUMPLE 

'NO
CUMPLE

POTEN
ctA

CANTIDA
D

La Paz Olrcrna Neconal Calle Fernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - https:/Arww.aovlviánd!.l|ob bo
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PERMANENTE (Solic¡tado)

I oescnrpclóH uNtDAD

Formulario C-1
(Pág¡nas 97 - 107
de su propuesta)

MOTOCICLE
TA - BAJAJ
PLACA 5041

BHR
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EXPERIENCIA
INGARMED & ASOCIADOS

Cumple No cumple

Formulario A-3 Experiencia
General y Específica del
Proponente. CUMPLE

Formular¡o A-4 Hoja de V¡da,
del Personal CUMPLE

METODOLOGíA CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE

Nota.- Dentro de la evaluación del Formulario A-3 Experiencia General y Específica de los Proponentes, no se
consideró las filas de aquellos registros que no estén respaldados o que tengan incons¡slencias en los
documentos de respaldo.

Formular¡o C-1
INGARMED & ASOCIADOS

Cumple

Propuesta Técn¡ca CUMPLE

METODOLOGiA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

I
*

de su propuesta)

1 Generador Eléctrico U nid 3
CU¡,4PLE Formulario C-'l

(Páginas 107 d6 su
propuesta)

2 Bomba de agua Unid 3
CUMPLE Formulario C-1

(Pág¡nas 107 de su
propuesta)

DE ACUERDO A REQUERI IIENTO (Sol¡c¡tado)

La Paz Oficrna Nacronal Calle Férnando Guachal¡a No 411 €sq Av 20 do Oclubra - htlps:/^vww.a€vivÉnd¿.gob bo
Teláfono6: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2't48743 t ONVSR :5085O220

Of¡cinas departamentalesr La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Sanl.a Cruz 33114886, Cochsbamba (4)4124032,
T.r,r. r,ll-61r^OTA ahr¡^'nc.^á /,t\ AO,t,lÁOq n.ñ' (ñrr1.!l,l a\ñr. /2\ 6,17rAAA p.á¡^ 6n?r1nOA

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimienlo con el numeral 22.2 del Documento de Contratación
D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la propuesta técnica aplicando
la metodologia Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESfA TÉCNICA

No cumplq

I
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CONDICIONES AOICIONALES

Formulario C-2

(Llenado por la entidad)

EXPERIENCIA ESPECiFICA OE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto m¡nrmo requendo en la experiencia
específica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
ad¡cionales, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta experiencia en
el Sector Público)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al sol¡cilado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se as¡gnará '1,5 puntos por cada 6 meses ad¡c¡onales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO
ALMACENERO

&
sbLrvin

Bicqnteñ¡rio
BOLIVIA

¡Construyendo
nLr;,vo.: g¡¡!fi6gt

Verificación de las condiciones adicionales requeridas ( )

FORMULARIO C.2
CONDICIONES ADICIONALES

Puntaje
Asignado

10

Puntaje Obten¡do

10

)

PROPONENTES

INGARMED & ASOCIADOS

o

Ver¡ficado en el
Formulario A-3 (Páginas

122 - 213) de su
propuesta.

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 1G26 de su
propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 28-42 de su
propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 44-54 de su
propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 62-63; 69-70)
de su propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 76 - 89 de su
propuesta)

Formular¡o A-4 de su
propuesta

6

,1

2

6

6

o

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adiqonales
al solrcrlado hasta un máximo de 1 punto.

pARTrcrpAcróN DE pERSoNAL FEMENtNo

Se asignará 1 punto, por cada Conslructor Alba ñ il

femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AOICIONAL

Se as¡gnará '1 punto, por cada Constructor
Especialista p/¡nstalación sanitaria y agua potable y/o

Conslructor Espec¡alista p/¡nstalación eléctrica y/o

Constructor Especialista p/ ¡nstalación en materiales
prefabr¡cados adicional, hasta un máx¡mo de 3
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en
elTDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

2

3

s<-'

a Paz Oflona Naoonal Calle Fernando Guachella No
Teléfonos (591-2\2147767 -2148984 - 2117569 -

Ofrc¡nas departamentales. La Paz (2)-212535(
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Se asignará 1 punto, por cada Constructór Ahañil
(apoyo social) ad¡cional, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en
el TDR.

(Páginas 65- 74) de su
propuesta)

Vehículos

La calificac¡ón se real¡zará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al s¡guiente detalle:

A la Propuesta que oferle 1 Camioneta
adicional a las m¡nimas requeridas se le
asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferle 'l Volqueta o
Camión adicional a los minimos requer¡dos
se le asignará 3 Puntos.

5

2

5
Presenta un cam¡ón
adicional.

3 Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Página 97 - 107) de su
propuesta)o

a

CRITERIO I: EXPERIENCIA ESPECíFICA OE LA ENTIDAO EJECUTORA.

PROPONENTE INGARMEO & ASOCIADOS, el proponente demostró un monto superior al minimo requerido
en la experienc¡a especiflca, y tuvo un monto adicional 23.558.369,14 Bs.

cRtTERTO 2: EXPERTENCTA ESpECíFrCA: TÉCNTCO OpERAT|VO DE ÁREA (TOA).

PROPONENTE INGARMED & ASOCIADOS. el proponente presento un técn¡co operativo de área con una
experiencia ad¡cional superior a la requerida en 27,87 meses. por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECíFICA: EDUCAOOR SOCIAL.

PROPONENTE INGARMED & ASOCIADOS, el proponente presento un técnico educador social con una
experiencia adicional superior a la requerida en 48,40 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE INGARMED & ASOCIADOS, el proponente presento un técnico almacenero con una
experiencia adic¡onal superior a la requerida en 14,63 meses, por lo que se le as¡gnó 1 puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO,

PROPONENTE INGARMED & ASOCIADOS, el proponente presento 2 personales femeninos de
Constructores Albañ¡les, por lo que se le asignó 2 puntos.2

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTAAOICIONAL

PROPONENTE INGARMEO & ASOCIADOS, e¡ proponente presenlo 3 constructores espec¡alistas
adicionales, por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
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PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

35
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PRoPoNENTE INGARMED & AsoclAoos, el proponente presento 2 constructores de apoyo social
adic¡onal, por lo que se le as¡gnó 2 puntos.

cRITERIO 8; EQUTPOS/MAQUtNARtA, VEHíCULOS y HERRAMTENTAS

PRoPoNENTE INGARMED & AsoclADos, ei proponente presento 1 camioneta adicional y 1 votqueta
adicional por lo que se le asigno 5 puntos.

o

N'
RESUMEN DE LA EVALUAEIÓ
TÉCNICA

N
PUNTAJE

ASIGNAOO

INGARMED &
ASOCIADOS

1
Puntaje de la evaluación CUI\¡PLE/NO
CUI\4PLE

2 Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN
DE LA PROPUESTA TECNICA (PT)

70

3.2.3 DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOÍAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Califlcación ha determ¡nado el puntaje total aplicando elformulario V-4.

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

o

RESUMEN DE
EVALUACIÓN

Puntaje de la Evaluación de
la Propuesta Económica

30

Puntaje de la Evaluación de
la Propuesta Técnica

70
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ABREVIACIÓN PUNTAJE
ASIGNAOO

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técn¡ca 70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAOA 100 puntos

35

70

DESCRIPCION

PE 30 puntos

INGARMED & ASOCIADOS

tl
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100

De acuerdo a los resultados flnales, se determina que la propuesta de la empresa INGARMEO &
ASOCIAOOS obtuvo 100 puntos sobre'100 puntos en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSTÓN

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
INGARMED & ASOCIADOS, alcanzó un puntaje 100 sobre '100 puntos y cumplió con todas las
condiciones establec¡das en el DCD del presente proceso de contratación.
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5. RECOMENDACIÓN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación O¡recta "PROYECTO DE
vtvrENDA CUALTTATTVA EN EL MUNtCtptO DE TARABUCO - FASE (X) 2025 - CHUOUTSACA
(PRIMERA CONVOCATORTA)" AEV-CH-OC 059/25, at proponente TNGARMEO & ASOCTAOOS
con su representante legal el lng. Sergio Aramayo Medinaceli, por un monto de Bs. 3.091.871,07
(Tres millones noventa y un mil ochocientos setenta y uno 07/'100 bol¡v¡anos) por un plazo de
ejecución de 180 días calendario, por haber obtenido '100 puntos, de acuerdo a su propuesta
presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratac¡ón
Oirecta DCD y las Especif¡cac¡ones Técnicas.
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Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Com¡sión de Evaluación y Calificación
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PUNTAJE TOTAL
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